1

UBND HUYỆN VĂN GIANG

PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

–––––––––––––

Số:        /PGDĐT-CTTT
V/v tổ chức các hoạt động tuyên truyền

một số sự kiện lịch sử

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––

Văn Giang, ngày      tháng 10 năm 2024

Kính gửi:

 - Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trong huyện;

- Các trường Tiểu học và Trung học cơ sở trong huyện;

Thực hiện Công văn số 2475/SGDĐT-CTTT-GDTX ngày 08/10/2024 của

Sở Giáo dục và Đào tạo Hưng Yên về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền

một số sự kiện lịch sử, Phòng Giáo dục và Đào yêu cầu các nhà trường, các Lớp

mầm non độc lập (gọi chung là cơ sở giáo dục) trên địa bàn huyện thực hiện các

nội dung sau:

1.Căn cứ vào nhiệm vụ giáo dục, các nội dung cần truyền thông, giáo dục

(đề cương tuyên truyền đính kèm), các đơn vị giáo dục tổ chức các hoạt động

truyền thông, phổ biến tới đông đảo các thành viên trong đơn vị, cơ sở giáo dục

nhằm nâng cao nhận thức, sự hiểu biết của các thành viên, đặc biệt là học sinh

trong cơ sở giáo dục về sự kiện thành lập Chi bộ Cộng sản đầu tiên của tỉnh, An

toàn khu Bãi Sậy, các thông tin về cuộc đời, sự nghiệp của đồng chí Lý Tự

Trọng. Công tác truyền thông cần làm nổi bật được các nội dung: sự thành lập, ý

nghĩa của Chi bộ Cộng sản đầu tiên của tỉnh; sự ra đời, các hoạt động tiêu biểu

và đóng góp quan trọng của An toàn khu Bãi sậy đối với phong trào cách mạng

của tỉnh, nhất là Tổng khởi nghĩa giành chính quyền trong cách mạng tháng Tám

năm 1945; tinh thần cách mạng, lý tưởng kiên định và sự hi sinh anh dũng của

đồng chí Lý Tự Trọng - tấm gương sáng cho thế hệ trẻ noi theo.

2. Các hoạt động tuyên truyền, phổ biến, giáo dục đảm bảo trang trọng,

thiết thực, hiệu quả, có tác dụng khơi dậy được niềm tự hào về truyền thống lịch

sử, văn hoá, cách mạng của mảnh đất, con người Hưng Yên đối với thế hệ trẻ,

học sinh; chú trọng lồng ghép các nội dung truyền thông trên trong các phong

trào “đền ơn đáp nghĩa”, các hoạt động giáo dục trải nghiệm, về nguồn của các

cơ sở giáo dục.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị giáo dục nghiêm túc triển

khai, thực hiện./.
Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT;

- Cổng Thông tin điện tử Phòng;

- Lưu: VT, CTTT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đàm Huy Đông

2

		2024-10-11T15:32:36+0700

		2024-10-11T16:05:28+0700

		2024-10-11T15:59:45+0700

		2024-10-11T15:59:45+0700